
6

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با ساخت یک دستگاه اکسیژن ساز 
پرتابل، زائران سالمند اربعین را همراهی کرد

استخدام قاتل 50هزار دلاری
مردی برای کشتن شریک خود آدم کش حرفه ای  اجیر کرد و 
به او وعده 50هزار دلار  داد اما ماجرا آنطور که او می خواست 

پیش نرفت و این آدم کش دستگیر شد.
به گزارش همشهری به نقل  از بانکوک پست، شروع این ماجرا 
به سال 2018در تایلند برمی گردد. در آن سال وقتی سرچو 
مپوانگ با نام مستعار بائو، -41ساله به اتهام ارتکاب قتلی در 
فروشگاه مواد غذایی در منطقه ســادائو در لیست مظنونان 
پلیس قرار گرفت، نامش بر ســر زبان ها افتاد. در این شرایط 
پلیس تحقیقات خود را برای دستگیری او آغاز کرد، اما عامل 
جنایت در فروشگاه شناسایی نشد و بائو نیز زندگی مخفیانه ای 
را در پیش گرفت.تحقیقات در این باره ادامه داشــت تا اینکه 
چندی پیش یکی از صاحبان شــرکت لاستیک سازی که   از 
سابقه بائو خبر داشت با او ارتباط برقرار کرد و از این قاتل تحت 
تعقیب خواست تا در ازای دریافت 50هزار دلار، شریکش را به 
قتل برساند.کار بائو با  این قرار آغاز شد و منتظر ماند تا زمان 
مقرر فرابرسد. رئیس شرکت لاستیک سازی  از بائو خواست تا 
فرارسیدن روز ارتکاب جنایت، در یک مزرعه واقع در منطقه 

ناخون سی تامارات مخفی شود.

همه  چیز اما همانطور که پیش بینی می شد پیش نرفت،چراکه 
حضور بائو به عنــوان یک غریبه در این مزرعــه آن هم برای 
چندین روز باعث شــد که مردم محلی به او شک کنند و او را 
زیرنظر بگیرند.در این مدت چندبار خودرویی به مزرعه  آمد و با 
خود تجهیزات نظامی و انواع اسحله آورد که این نقل و انتقالات 
از چشم اهالی روستا دور نماند و آنها ماجرا را با پلیس در میان 
گذاشتند.چنین بود که نیروهای پلیس سلطنتی به مخفیگاه 
بائو آمدند و بعد از محاصره، در یک عملیات مسلحانه پلیسی او 
را دستگیر کردند.در کلبه ای که بائو مخفی شده بود، قرص های 
روانگردان، چندین اسلحه و فشنگ و ابزار جنگی کشف شد. 
همچنین پلیس اسلحه ای پیدا کرد که چند سال قبل به وسیله 

آن مدیر فروشگاه به قتل رسیده بود.

اطلاعات جدید مدارگرد خورشیدی 
ناسا از مرکز منظومه شمسی

مدارگرد خورشیدی جت های پلاسمایی را کشف کرد که 
می توانند منجر به تولید باد خورشیدی شوند.

به گزارش ناسا، اخیرا مدارگرد خورشیدی آژانس فضایی 
اروپا)ESA(  و ناســا مجموعه ای از جت های کوچک 
مواد را کشف کرده اســت که از جو بیرونی خورشید 
به بیرون پرتاب می شوند. این جت ها که پلاسما را با 
سرعت 100 کیلومتر در ثانیه پرتاب می کنند، تنها 
20 تا 100 ثانیه دوام می آورند و می توانند منبع باد 
خورشیدی باشند.باد خورشیدی از پلاسما یا ذرات 
باردار تشکیل می شود که در حال دور شدن هستند. 
همانطور که باد خورشــیدی از خورشــید دورتر 
می شــود، با هر چیزی  در مســیرش مانند میدان 
مغناطیسی زمین، برخورد می کند که در این مورد 
شفق قطبی مشــهور را ایجاد می کند. دانشمندان 
مدت هاســت که درباره چگونگی ایجاد باد خورشیدی 
نظریه پردازی می کنند، اما هرگز نتوانســته اند این ایده ها را 
تأیید کنند. با این حال، یافته های اخیر مدارگرد خورشیدی 
در نهایت ممکن است پاسخی را در اختیار دانشمندان قرار 

دهد که برای دهه ها در جست وجوی آن بوده اند.
کشف اخیر مدارگرد خورشیدی از جت های پلاسما با استفاده 
از ابزار تصویرگر فرابنفش افراطی )EUI( فضاپیما انجام شد. 
در ۳0 مارس EUI ،2022 از قطب جنوب خورشید در کانال 
فرابنفش شدید تصویرساز با وضوح بالا تصویربرداری کرد و 
داده ها را برای تجزیه و تحلیل به زمین فرستاد. این تصاویر 

در طول موج 1۷.4 نانومتر گرفته شده اند.
در این تصاویر، دانشــمندان به ســرعت متوجه گروهی از 
ویژگی های کوچک، ضعیف و ظاهرا کوتاه مدت شــدند که 
بعدا معلوم شد که جت های پلاسما در جو بیرونی خورشید 
هستند. تجزیه و تحلیل بیشتر تصاویر نشان داد که جت های 
پلاسما ناشی از بیرون راندن پلاســما از داخل جو خورشید 
اســت.دیوید برگمانز، محقق اصلی ابزار EUI از رصدخانه 
سلطنتی بلژیک، گفت: من فکر می کنم یافتن چیزی روی 
دیسک که مطمئنا به باد خورشــیدی کمک می کند، گام 
مهمی است. درحالی که مشاهدات اخیر مدارگرد خورشیدی 
چیزهای زیادی را در مورد پدیده های تاجی در قطب جنوب 
خورشید نشان داده اســت، اما قبلا فقط از یک زاویه عکس 
می گرفت. در حال حاضر، مدارگرد خورشیدی به دور استوای 

خورشید می چرخد و می تواند نتایج بهتری ارائه دهد.

خارجی

فضا

کوتاه تر از گزارش

کوتاه از حوادث

ورود و خروج بدون بی درنگ زائران از مرزها
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور: امسال زائران عزیز ما شاهد 
این بودند که فرایند ورود و خروج از مرزها خصوصا مرزهای زمینی تقریبا بی درنگ انجام می شد. این اتفاق 

در سال های گذشته گاهی چندین ساعت زمان می برد و زائران را آزرده خاطر می کرد.

بخشش ۳ محکوم به قصاص در شب اربعین
اولیای دم  مقتولان پرونده های جداگانه 3 قتل در گرگان، به مناســبت اربعین حســینی محکومان به قصاص را 
بخشیدند. این اقدام خداپسندانه در یکی از موکب هایی که  به مناسبت اربعین در گرگان برپا شده بود، انجام شد 

و اولیای دم اعلام کردند به احترام امام حسین)ع( از مجازات قاتلان منصرف شده اند.

افزایش کیفیت ارتباطات؛ کاهش هزینه زائران
عیســی زارع پور، وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات: امســال بــا اقداماتی کــه از مدت ها قبل انجام شــد، 
هماهنگی بی نظیری را بین ۲کشور ایران و عراق شاهد بودیم و سعی کردیم هزینه ها را برای زائران کاهش 

دهیم و کیفیت خدمت رسانی را بالا ببریم.

دستگیری عامل کلاهبرداری هزار میلیاردی
سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین الملل فراجا از دســتگیری عامل کلاهبرداری هزار میلیارد ریالی، خبر 
داد و گفت: این متهم با انجام اقدامات متقلبانه و با وعده تحویل خودروهای تولید داخل، ۵۰درصد زیر قیمت 

بازار، از بیش از ۱۴۰نفر کلاهبرداری کرده بود.
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 مرگ دردناک کارگر جوان 
در سقوط جرثقیل

سقوط جرثقیل ساختمانی در غرب پایتخت به مرگ کارگری 
جوان منجر شد.

به گزارش همشــهری، ظهر دیروز به قاضی امیرحســین 
علیمردان بازپــرس جنایی تهران خبر رســید که کارگری 
جوان هنگام کار جانش را از دست داده است. پس از اعلام این 
گزارش، بازپرس جنایی دستور تحقیقات بیشتر را صادر کرد.

بررســی ها نشــان داد که محل حادثه یــک کارگاه موقت 
تاسیسات ساختمانی در حوالی دریاچه خلیج فارس بوده است. 
کارگر جوان در حال کار بود که ناگهان جرثقیل ساختمانی 
ســقوط کرده و او به طرز دلخراشــی جانش را از دست داد.

به دنبال این حادثــه بازپرس جنایی تهران دســتور انتقال 
جسد به پزشکی قانونی را صادر کرد. از سوی دیگر به دستور 
بازپرس، یک کارشناس مربوط به حوادث کار تعیین شده تا 
علت اصلی این حادثه مرگبار را اعلام و مقصران را معرفی کند.

قتل جوان موتورسوار با وینچستر
پســر جوان که به دلیل اختلاف با جوان دیگری با وینچســتر 
به سمت وی شــلیک کرده و او را به قتل رسانده بود، دستگیر 
شد.به گزارش همشــهری، چند روز قبل به پلیس بندرعباس 
خبر رسید که جوان موتورسواری در یکی از روستاهای اطراف به 
قتل رسیده است. بررسی های اولیه نشان می داد که یک دستگاه 
خودروی پژو405 فاقد پلاک با چند نفر سرنشین که صورت های 
خود را پوشانده بودند، با شلیک گلوله به وسیله یک وینچستر 
جان مقتول را گرفتــه و گریخته اند.مأموران در بررســی های 
میدانی به  خودرویی بــدون پلاک که در آن اطراف مشــغول 
پرسه زنی بود، مظنون شدند. از سویی آنها پی بردند که سرنشین 
این خودرو از مدت ها قبل با مقتول دچار اختلاف و درگیری بوده 
است. به این ترتیب وی تحت نظر گرفته شد و در ادامه مأموران 
پاســگاه گچین در عملیاتی ۳نفر از متهمان را دســتگیر و در 
بازرسی مخفیگاه آنها یک قبضه اسلحه وینچستر کشف کردند.  
در ادامه عامل اصلی جنایت نیز دستگیر شد و اعتراف کرد که 

به دلیل اختلاف با مقتول دست به جنایت زده است.

عدد خبر

چیــن قصــد دارد بــرای تقویــت صنعــت 
نیمه هادی خود، صندوق سرمایه گذاری با 
هدف جمع آوری ۴۰میلیارد دلار راه اندازی 
کند. این تلاش با حمایت دولت، سومین 
صنــدوق ســرمایه گذاری صنعــت تراشــه 
چین است. ۲صندوق قبلی ۱3۸.۷میلیارد 
یــوان )۱۹میلیــارد دلار( در ســال ۲۰۱۴ و 
۲۰۰ میلیــارد یــوان )۲۷میلیــارد دلار( در 

سال۲۰۱۹ جذب کردند.
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میلیارد دلار 

تیم تحقیقاتی دانشــمندان برای اولین بار 
یــک برهم کنــش مشــترک در شــیمی 
کوانتومــی را بــا اســتفاده از یــک کامپیوتر 
کوانتومی با ســرعتی ۱۰۰میلیــارد برابر حد 
معمــول کنــد و وضعیــت آن را مشــاهده 
کوانتومــی  کامپیوترهــای  کردنــد. 
و  واکنش هــا  انــواع  شبیه ســازی  در 
برهم کنش ها نقش مهمی بر عهده دارند.
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فناوری

عدد خبر

 ممنوعیت استفاده از آیفون 
برای دولتی های چین 

چین در یک دستور سراسری، استفاده از گوشی های آیفون اپل 
و سایر دستگاه های الکترونیکی با برند خارجی را در سازمان های 
دولتی ممنوع کرده اســت. به گزارش وال استریت ژورنال، با این 
دســتور، کارمندان ســازمان های دولتی دیگر نمی توانند از این 
وسایل برای کارهای خود استفاده کنند یا حتی آنها را به محل کار 
خود بیاورند. این کار باعث دردسر بسیاری از کارمندانی شده که 
از گوشی  برندهای دیگر ازجمله اپل استفاده می کنند. گوشی های 
آیفون با اینکه برندی آمریکایی به حساب می آیند اما در چین تولید 
می شوند و اپل در چین نمایندگی رسمی و قانونی دارد. این شرکت 
همچنین در اجرای قوانین چین تاکنون همکاری گسترده ای با 
دولت این کشور داشته است.ممنوعیت استفاده از گوشی های اپل 
در سازمان های دولتی احتمالا بر فروش عمومی اپل در چین هم 
با پخش شدن شایعه احتمال جاسوســی تأثیر خواهد گذاشت. 
این گزارش در حالی منتشر شده که اپل قرار است هفته آینده از 

گوشی های سری آیفون 15خود رونمایی کند.

دســتگاه اکسیژن ساز ساخت یک شــرکت دانش بنیان 
ایرانی، زائران اربعینی که با مشکل تنفسی راهی این سفر 
زیارتی شده بودند را همراهی کرد. این دستگاه که تقریبا 
یک ماه پیش در رویداد همکاری فناورانه در خدمت رسانی 
به زائران اربعین ارائه شد، توانست به عنوان یک دستاورد 
مهم از شــرکت های دانش بنیان به زائــران کربلای معلی 

خدمات رسانی کند.

رفع مشکلات تنفسی به صورت سیار
تنگی نفس، افت اکســیژن خون و کمبود اکســیژن ازجمله 
مشکلاتی اســت که ممکن است در طول مســیر پیاده روی 
اربعین به ویژه برای افراد سالمند به وجود بیاید، اما این دستگاه 
سیار یا به اصطلاح پرتابل با قرار گرفتن در یک کوله پشتی یا 
ساک دستی می تواند مشکلات ناشی از کمبود اکسیژن را حل 
کند. مهدی محمدی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان سازنده 
این محصول گفت: دستگاه اکسیژن ساز ساخت این شرکت با 
حجم های مختلف و به صورت ثابت و سیار ساخته شده است. 
محصول ما هوای محیط را با کمپرسوری که دارد بهتر و پس 
 از آن بــا روش psa ذرات موجود در هوا را از اکســیژن جدا 
می کند و اکســیژن با خلوص بالای ۹۳درصــد را به بیمار از 

طریق ماسک روی بینی و دهان می رساند.

استفاده همزمان 2نفر
محمدی با اشــاره به حضور میلیونی زائران در مســیر اربعین 
حسینی گفت: شرایط این دستگاه به گونه ای است که می تواند 
همزمان به 2بیمار وصل شــود و فضای کمتری را در موکب ها 
اشــغال  کند. به گفته او، این دســتگاه می تواند در هوای گرم 
به صورت 24ســاعته روشن باشــد و افت خلوص در دمای بالا 
ندارد؛ به علاوه اینکه، صدای این دستگاه بسیار کم است و به این 
ترتیب فرد و اطرافیان او اذیت نمی شوند. به گفته محمدی این 

دستگاه برای بیماران قلبی و ریوی و افرادی که 
اکسیژن خون شان کاهش می یابد، مناسب است.

مزایای اکسیژن ساز سیار ایرانی
به گفتـه سـازندگان، ایـن محصـول 

کـه بـا کیـف سـفری قابـل 
حمل اسـت بـا شــــارژر 
خـــــودرو  فندکـی 
می شــــــود.  شـارژ 
به طــــور  همچنیـن 
بـــــــــا  همزمـان 

کمک تنفسـی  دسـتگاه های 
سـی پـپ و بـای پـپ نیـز قابـل 

اسـتفاده اسـت. وزن آن کمتر از 2کیلوگرم 
اسـت و تـا 4سـاعت شـارژ نگـه 

رد. مـی دا

اکسیژن ساز قابل حمل چیست؟
اکسیژن سازهای قابل حمل یا POCS، دستگاه های 

سبک، کوچک و بی صدایی هستند که به فرد اجازه می دهند 
در خارج از خانه، اکســیژن مکمل دریافت کند، اما استفاده 
از این دســتگاه ها برای بیماران درجه بندی شــده است. نوع 
کوچک تر اغلب مقرون به صرفه تر اســت، امــا اگر بیمار دچار 
فیبروز ریوی باشد که در این صورت نیاز به استفاده از اکسیژن 
تجویزی دارد، ممکن است این دســتگاه ها نیاز او را برآورده 
نکنند. در مجموع نحوه عملکرد یک متمرکز کننده اکسیژن 

نسبتا ساده است. 
دســتگاه، هوا را به داخل می کشــد و آن هــوا از طریق یک 
کمپرسور حرکت می کند. هوای فشــرده وارد سیستم فیلتر 
بستر غربال می شود که دارای 2شــاخک است. هنگامی که 
هوای فشرده به نخستین بستر غربال می رود، نیتروژن حذف 
می شــود؛ درحالی که اکســیژن وارد مخزن می شود. در این 
زمان، اکسیژن از مخزن محصول خارج می شود و از لوله های 
پلاستیکی عبور می کند تا به کانول یا ماسک بینی برسد که به 

ر  بیما
کمک می کند تا اکســیژن را به طور 

مؤثر جذب کند.

نمونه سیار؛ محبوب تر از نمونه ثابت
دستگاه های اکسیژن ساز برای افرادی که سطح اکسیژن خون 
پایینی دارند، تسکین دهنده و تسهیل کننده تنفس است. پیش 
از این، دستگاه های اکسیژن ســاز دستگاه های حجیمی بودند 
که کار اکسیژن رسانی برای افرادی که نیاز به اکسیژن درمانی 
داشــتند را دشــوار می  کرد. با این حال، مولد اکسیژن مدرن 
کوچک تر، ســبک تر و به طور خاص قابل حمل طراحی شــده 
است. در نمونه های بزرگ تر بیمارستانی و خانگی این دستگاه 
با برق خانگی کار می کند و مصرف بــرق بالایی دارد، اما نمونه 
قابل حمل آن باتری خور است که درصورت اتمام شارژ باتری با 

فندک ماشین نیز قابل شارژ دوباره است.

اکسیژن ساز برای اربعینی ها 

دانش بنیان
زهرا خلجی

روزنامه نگار

با دستگیری سارقان منزل، اسرار سرقت از یک طلافروش فاش شد 

سرقت سرقت شمش هایشمش های  طلاطلا، اتهام تازه دزد منزل، اتهام تازه دزد منزل
وقتی پلیس اعضای باندی که به خانه ها دستبرد می زدند را 
دستگیر کرد و چند شمش طلا از یکی از سارقان کشف شد، 
اسرار حمله خونین به طلافروش و سرقت بی رحمانه از سوی 

دزد منزل فاش شد.
به گزارش همشهری، چند روز قبل مأموران پلیس پایتخت 
اعضای یک باند ســرقت را دســتگیر کردند. یکی از آنها با 
تخریب در وارد خانه ای در شمال غرب پایتخت شده و در حال 
سرقت بود که همان لحظه صاحبخانه رسید و مچش را گرفت. 
به این ترتیب با دستگیری سارق و اعترافات وی، همدستانش 
نیز، یکی پس از دیگری دستگیر شدند.یکی از آنها سارقی 
سابقه دار بود که مأموران در مخفیگاه وی چند شمش طلا 
به دست آوردند. هرچند او اصرار داشــت که شمش ها را از 
خانه ها سرقت کرده است اما در ادامه تحقیقات اسرار شمش ها 
را فاش کرد و گفت: »من با همدستانم به یک طلافروش حمله 
کردیم و پس از زخمی کردن او با قمه، شمش های طلا را به 

سرقت بردیم.«
 با اعتراف تازه ســارق منزل، پرونده اتهامی وی سنگین تر 
شد و بررســی ها نشــان داد که یکی از روزهای مرداد ماه 
امسال طلافروش کیفی گزارش سرقت خونین را به پلیس 
گزارش کرده و پرونده ای در این باره تشکیل شده و پلیس در 
جست و جوی سارقان خشن بود که به این ترتیب سارق منزل 
اسرار سرقت را فاش کرد.با اعتراف این سارق، همدستان او 
نیز دستگیر شدند و برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار 

مأموران اداره آگاهی تهران قرار گرفتند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

طلافروش کیفی را از قبل می شناختید؟
یکی از آشــنایان مان بود. تخصــص من جیب بری 
و کیف قاپی بود که در زندان با همدســتانم آشــنا 

شدم و قرار گذاشتیم پس از آزادی به خانه ها 
دستبرد بزنیم. من هم بدم نمی آمد شگرد 

ســرقت هایم را تغییر بدهــم و تجربه 
جدیدی کســب کنم! راستش دیگر 
از جیب بری و کیف قاپی خســته 
شده بودم. به همین دلیل پس از 
آزادی نقشه دستبرد به خانه های 
شمال و شــمال غرب تهران را 
اجرا کردیــم و در این بین هم 
تصمیم گرفتم با دوســتانم، از 
مرد طلافروش هم سرقت کنیم.

نقشه ســرقت از طلافرش را چطور اجرا 
کردی؟

مرد طلافروش از آشنایانم بود که باخبر شدم 
به تازگی بیش از 2کیلو طلا از بازار خریده تا 
به شــهر اصفهان برود و تحویل طلافروشان 

بدهد. آن روز با همدستانم که ۳نفر بودند، چهره هایمان 
را پوشاندیم و یک تصادف صوری با مرد طلافروش راه 
انداختیم. او پشت فرمان ماشینش بود و ما هم سوار بر 
خودروی پژو. وقتی طلافروش از ماشینش پیاده شد 
با قمه به سمت وی هجوم بردیم و چند ضربه به 
او زدیم. سپس حدود 2/5 کیلو طلا و ۳0سکه 
بهار آزادی و چند شــمش طــلا که داخل 

کیفش بود را به سرقت بردیم.

با اموال سرقتی چه کردید؟
بین ما 4نفر تقســیم شــد. من شمش ها را 
نگه داشــته بودم که در جریان سرقت منزل 

دستگیر شدم.

پس در 2 باند فعالیت داشتی؟
از دو ســه ماه قبل کــه از زندان آزاد شــدم با 
همدستان جدیدم به خانه ها دستبرد می زدیم. 
کار اصلی ما سرقت منزل بود اما خب طلافروش 
هم طعمه بدی نبود هرچند درنهایت دســتگیر 

شدیم و باید دوباره به زندان برویم.

جیب بری که سارق طلا شد
گفت وگو

تصادف خونین اتوبوس تصادف خونین اتوبوس 
زائران با زائران با 99خودروخودرو

اتوبوس حامل زائران گلســتانی که از کربلا 
بازگشته بود در سوادکوه با ۹خودروی دیگر 
برخورد کرد و 5کشــته و 2۹مصدوم برجا 
گذاشت.به گزارش همشــهری، این حادثه 
صبح دیروز در محور سوادکوه، بعد از تونل 

دوگل اتفاق افتاد. اتوبــوس حامل 44زائر 
گلستانی عتبات عالیات بود. زائران سه شنبه 

شب از کربلای معلی بازگشــته و از طریق 
مرز مهران وارد کشور شده بودند. آنها پس 
از گذشتن از شهرهای مختلف به سوادکوه 
رسیده بودند و مسافت زیادی تا خانه فاصله 
نداشتند که در سوادکوه اتوبوس دچار نقص 
در سیستم ترمز شــد. هرچند راننده تلاش 
می کرد تــا خودرو را کنتــرل کند اماموفق 
نشد تا اینکه پس از برخورد با ۹ خودرو  وارد 
بخش فرار اضطراری جاده شــده و در آنجا 

متوقف شد.
به دنبال این حادثه هولناک گروه های امداد 
و نجات خود را به محل حادثه رســاندند و 
امدادرسانی آغاز شد. بررسی ها نشان می داد 
که در این حادثه دســت کم 5نفر جان خود 
را از دســت داده و 2۹نفر دیگر نیز مصدوم 

شده اند.
ابعاد این حادثه آنچنان بود که جلسه مدیریت 

بحران به شکل فوق العاده برگزار شد.

رویداد داخلی


